



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO - ANEXO I - DECRETO 133/2021

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) - PROCESSO LICITATÓRIO COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

1.1 - REQUERENTE: JULIANO RIGHES

1.2 - SECRETARIA/DEPTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR:

UNIFORME PARA FANFARRA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/PEÇA/BEM/OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL ORÇADO
1	LINHA DE FRENTE macaquinho/collant de perinha em tecido suplex 100% poliéster com fechamento em zíper traseiro, recorte na parte dianteira em cor contrastante, sobressaia com abertura na parte da frente, mangas em tule/segunda pele, tendo o peitoral e as pontas das mangas com aplicação de pedrarias e galões metalizados. Não acompanha barretina e calçado. CORES E TAMANHOS A DEFINIR	UND	30	R\$ 592,44	R\$ 17.773,20
2	CONJUNTO EM OSFORD 100% POLIÉSTER, composto de um Drum e jardineira, sendo o Drum com gola tipo "padre", nos ombros platina e dragona sem franja, ombreiras internas revestidas do mesmo tecido, na parte da frente recortes em duas cores, com faixa larga na diagonal, ao lado botões na cor prata do estilo militar de forma decorativa, no peito do lado direito um bordado feito em máquina industrial com a inicial do nome da banda, fechamento por zíper destacável nas costas, manga lisa, reta, com bracelete em duas cores, adornado por faixa larga e dois botões decorativos e fechamento por velcro. Uma jardineira lisa, reta com alças reguláveis e zíper dianteiro e bolso interno. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO, CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	60	R\$ 577,44	R\$ 34.646,40
3	CONJUNTO EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, composto de um sobretudo com abertura traseira através de zíper destacável, mangas longas com recorte nas pontas com faixa arrematado por galão, parte inferior do sobretudo adornado em toda sua volta por galão, gola do tipo padre entretelada adornado por galão, manga lisa, reta. Colete em osford forrado com a parte dos ombros maiores em forma a cobrir a costura da manga, frente e verso, abertura com zíper nas costas, fixado com botões do tipo militar, sendo a parte dianteira em duas cores com aplicação de desenho. Internamente um par de ombreiras de espuma revestida. Calça legging com cintura alta, em suplex 100% poliéster. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO, CORES E TAMANHOS A DEFINIR	UND	10	R\$ 612,44	R\$ 6.124,40

4	MOR: MODELO 3 EM 1, CONJUNTO EM OXFORD 100% POLIÉSTER. Opção 1: Tunica simples, sendo gola do tipo "padre" finalizado com tecido metalizado. Sobre os ombros um par de platina fixadas na costura da manga, com um botão de cada lado de forma decorativa. Sob os ombros um par de ombreiras revestidos com o mesmo tecido, fixados na costura da manga. Mangas lisa reta com faixas com o mesmo material da gola de forma decorativa, barra feita. Frente lisa reta, com abertura na frente por botões do estilo "militar". Por toda túnica aplicação de tacha autocolante. Um bordado no lado esquerdo da manga. OPÇÃO 2: Um colete com mesmo tecido, tendo partes com tecido metalizado, tanto na horizontal como na vertical, de forma simétrica, sendo um lado do colete com aplicação de tachas de forma uniforme, como esta na túnica. Botões do estilo "militar" decorativo. OPÇÃO 3 o mesmo colete, mas do outro lado, adornado por material metalizado, de forma opostas ao outro lado. Acompanha 01 jardineira, um par de braceletes com mesmo tecido, finalizado por tecido metalizado. Acompanha cabide e capa em TNT60 com visor de plástico, para armazenamento. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	1	R\$ 692,44	R\$ 692,44
5	Quepe modelo Jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2mm, revestido com napa ou veludo, aba em PVC recoberta com verniz alto brilho acabamento com perfis dourados. Carneira com regulagem. Brasão com clave de sol ou lira bordada. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	101	R\$ 197,44	R\$ 19.941,44
6	ESTANDARTE ACRÍLICO, com fundo em MDF, 3mm, com pintura com tinta automotiva, letreiros e adornos simples em acrílico, brasão adesivado, franja a definir	UND	1	R\$ 2.242,44	R\$ 2.242,44
				TOTAL =>	R\$ 81.420,32

1.4 - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DO OBJETIVO DA COMPRA: O objeto tem por finalidade a aquisição de uniforme para a fanfarra municipal.					
1.5	NOME E ASSINATURA DO REQUERENTE			POUSO REDONDO	16/05/2024

1.6 - PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PELO DEPTO. DE COMPRAS	
RECEBIDO EM: 16/05/2024	NOME E ASSINATURA RESPONSÁVEL DEPTO. DE COMPRAS



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO - ANEXO II - DECRETO 133/2021
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) - PROCESSO LICITATÓRIO COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

2.1 - REQUERENTE:

JULIANO RIGHES

2.2 - SECRETARIA/DEPTO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR: UNIFORME PARA FANFARRA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/PEÇA/BEM/OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	MENOR VALOR	
				UNITÁRIO ORÇADO	VALOR TOTAL ORÇADO
1	LINHA DE FRENTE macaquinho/collant de perinha em tecido suplex 100% poliéster com fechamento em zíper traseiro, recorte na parte dianteira em cor contrastante, sobressaia com abertura na parte da frente, mangas em tule/segunda pele, tendo o peitoral e as pontas das mangas com aplicação de pedrarias e galões metalizados. Não acompanha barretina e calçado. CORES E TAMANHOS A DEFINIR	UND	30	R\$ 592,44	R\$ 17.773,20
2	CONJUNTO EM OSFORD 100% POLIÉSTER, composto de um Drum e jardineira, sendo o Drum com gola tipo "padre", nos ombros platina e dragona sem franja, ombreiras internas revestidas do mesmo tecido, na parte da frente recortes em duas cores, com faixa larga na diagonal, ao lado botões na cor prata do estilo militar de forma decorativa, no peito do lado direito um bordado feito em máquina industrial com a inicial do nome da banda, fechamento por zíper destacável nas costas, manga lisa, reta, com bracelete em duas cores, adornado por faixa larga e dois botões decorativos e fechamento por velcro. Uma jardineira lisa, reta com alças reguláveis e zíper dianteiro e bolso interno. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO, CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	60	R\$ 577,44	R\$ 34.646,40
3	CONJUNTO EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, composto de um sobretudo com abertura traseira através de zíper destacável, mangas longas com recorte nas pontas com faixa arrematado por galão, parte inferior do sobretudo adornado em toda sua volta por galão, gola do tipo padre entretelada adornado por galão, manga lisa, reta. Colete em osford forrado com a parte dos ombros maiores em forma a cobrir a costura da manga, frente e verso, abertura com zíper nas costas, fixado com botões do tipo militar, sendo a parte dianteira em duas cores com aplicação de desenho. Internamente um par de ombreiras de espuma revestida. Calça legging com cintura alta, em suplex 100% poliéster. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO, CORES E TAMANHOS A DEFINIR	UND	10	R\$ 612,44	R\$ 6.124,40

4	MOR: MODELO 3 EM 1, CONJUNTO EM OXFORD 100% POLIÉSTER. Opção 1: Tunica simples, sendo gola do tipo "padre" finalizado com tecido metalizado. Sobre os ombros um par de platina fixadas na costura da manga, com um botão de cada lado de forma decorativa. Sob os ombros um par de ombreiras revestidos com o mesmo tecido, fixados na costura da manga. Mangas lisa reta com faixas com o mesmo material da gola de forma decorativa, barra feita. Frente lisa reta, com abertura na frente por botões do estilo "militar". Por toda túnica aplicação de tacha autocolante. Um bordado no lado esquerdo da manga. OPÇÃO 2: Um colete com mesmo tecido, tendo partes com tecido metalizado, tanto na horizontal como na vertical, de forma simétrica, sendo um lado do colete com aplicação de tachas de forma uniforme, como esta na túnica. Botões do estilo "militar" decorativo. OPÇÃO 3 o mesmo colete, mas do outro lado, adornado por material metalizado, de forma opostas ao outro lado. Acompanha 01 jardineira, um par de braceletes com mesmo tecido, finalizado por tecido metalizado. Acompanha cabide e capa em TNT60 com visor de plástico, para armazenamento. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	1	R\$ 692,44	R\$ 692,44
5	Quepe modelo Jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2mm, revestido com napa ou veludo, aba em PVC recoberta com verniz alto brilho acabamento com perfis dourados. Carneira com regulagem. Brasão com clave de sol ou lira bordada. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	UND	101	R\$ 197,44	R\$ 19.941,44
6	ESTANDARTE ACRÍLICO, com fundo em MDF, 3mm, com pintura com tinta automotiva, letreiros e adornos simples em acrílico, brasão adesivado, franja a definir	UND	1	R\$ 2.242,44	R\$ 2.242,44
				TOTAL =>	R\$ 81.420,32

2.4 - JUSTIFICATIVA:

2.5 - DOCUMENTOS EM ANEXO:	(X)	ORÇAMENTOS
OBSERVAÇÕES:	()	PESQUISA INTERNET
SEGUE EM ANEXO ORÇAMENTOS REFERENTES AOS ITENS SOLICITADOS.	()	VALORES CONTRATAÇÕES SIMILARES
		() OUTROS - JUSTIFICAR:

2.6

NOME E ASSINATURA DO ORÇAMENTADOR

POUSO REDONDO

16/05/2024

2.7 - PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PELO DEPTO. DE COMPRAS	
RECEBIDO EM: 16/05/2024	NOME E ASSINATURA RESPONSÁVEL DEPTO. DE COMPRAS



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO - ANEXO III - DECRETO 133/2021
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) - PROCESSO LICITATÓRIO COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

3.1 - REQUERENTE:

JULIANO RIGHES

3.2 - SECRETARIA/DEPTO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR:

UNIFORME PARA FANFARRA MUNICIPAL

CAMPOS A SEREM PREENCHIDOS PELA AUTORIDADE DESIGNADA PELO PREFEITO MUNICIPAL:

NÚMERO PROCESSO :

3.4 - COMPROVAÇÃO DE QUE O CONTRATADO PREENCHE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
MINIMA NECESSÁRIA:

() SIM
() NÃO

OBSERVAÇÕES:

3.5 - RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO:

OBSERVAÇÕES:

() MENOR PREÇO
() EXCLUSIVIDADE PARA O ITEM
() OUTRO (ESPECIFICAR):

3.6 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO:

OBSERVAÇÕES:

() ACEITA
() NÃO ACEITA
() OUTRO (ESPECIFICAR):

3.7 - CONSIDERAÇÕES REFERENTES A DOTAÇÃO E ORÇAMENTO: (ANEXAR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO OU NOTA DE EMPENHO)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER UTILIZADA:

CÓDIGO/DESCRIÇÃO:

VALOR DISPONÍVEL:

VALOR À SER EMPENHADO:

PROVÁVEL SALDO FINAL:

3.8 NOME E ASSINATURA DO ANALISTA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

POUSO REDONDO

16/05/2024

3.9 - PARECER FINAL/AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE:

CONSIDERAÇÕES:

() DEFERIDO
() INDEFERIDO
() OUTRO (ESPECIFICAR):

3.10 - NOME E ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE

POUSO REDONDO

16/05/2024